
 

KRITÉRIA 
K PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVALOVICE 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

č. j. MŠK 07 /2024 

 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Kovalovice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace (dále jen 

„mateřská škola“) stanovila níže uvedená kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 

ve smyslu ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „školský zákon“), o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole za 

situace, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 

 

 

 

 

 

 

I. 

Povinné předškolní vzdělávání 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li zákonem 

stanoveno jinak. 

 

Děti, které k 31.08.2024 dosáhnou 5. roku věku s trvalým pobytem v obci Kovalovice nebo 

cizinci ve spádovém obvodu školy. 

 

 

II. 

Přednostní přijetí  

V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 školského zákona budou přednostně k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole přijímány děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu v Kovalovicích nebo cizinci 

s pobytem ve spádovém obvodu školy. 

 

1. Děti, které k 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně 3 roky věku s trvalým pobytem v obci 

Kovalovice nebo cizinci s pobytem ve spádovém obvodu školy. 

 

 



III. 

Přijímání ostatních dětí 

Nedojde-li k přijetí dítěte podle kritéria uvedeného v ustanovení článku II (dítě stanovené 

kritérium nesplňuje), postupuje ředitelka při přijímání dětí do mateřské školy dle 

následujících kritérií: 

 

2. Děti, které k 31. 10. 2024 dosáhnou nejméně 3 roky věku s trvalým pobytem v obci 

Kovalovice nebo cizinci s pobytem ve spádovém obvodu školy. 

3. Děti, které k 31. 08. 2024 dosáhnou nejméně 3 roky věku s trvalým pobytem v obci 

Viničné Šumice*nebo cizinci s pobytem ve spádovém obvodu školy. 

4. Ostatní děti, které nesplnily podmínky kritérií 2–3. 

 

 

 

* Toto kritérium (upřednostnění přijetí dětí s trvalým pobytem v obci Viničné Šumice před dětmi z ostatních obcí) 

vychází ze „Smlouvy mezi obcemi Kovalovice a Viničné Šumice o zajištění předškolního vzdělávání“ (dále jen 

„smlouva“). Předmětem smlouvy je umožnění obci Viničné Šumice splnění své zákonné povinnosti, tj. v případě 

nedostatečné kapacity Mateřské školy Viničné Šumice plnění podmínek pro předškolní vzdělávání dětí s právem 

přednostního přijetí v mateřské škole v Kovalovicích, a to dle kapacitních možností mateřské školy 

v Kovalovicích.  

 

 

IV. 

 

Žádosti o přijetí dětí do mateřské školy budou tedy seřazeny a vyhodnoceny následovně: 

1. V pořadí podle kritéria č. 1 - č. 4 (kritéria jsou sestavena podle důležitosti) 

2. V rámci kritérií č. 2 - č. 4 budou děti řazeny podle věku, s předností přijetí staršího 

dítěte až do výše kapacity mateřské školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

             Bc. Bohdana Vlčková 

V Kovalovicích 9. 3. 2024      ředitelka školy 


		2024-03-19T16:40:04+0100
	Bc. Bohdana Vlčková




